
 
  

 Rámcová smlouva – Enterprise Architect 

____________________________________________________________________________________________________
Psychiatrická nemocnice Bohnice, státní příspěvková organice, Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

IČO 00064220, DIČ CZ00064220,  Bank. spojení ČNB 16434081/0710, e-mail  www.bohnice.cz 
 
                                                                                                 Stránka 1 z 6 

 
Rámcová smlouva o poskytování služeb  

Enterprise architekta 
(dále jen „smlouva") 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník") 
 
 
 
 

Smluvní strany 
 
1.  Psychiatrická nemocnice Bohnice 
se sídlem:  Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 - Bohnice  
IČO:   00064220 
DIČ:  CZ00064220 
Bankovní spojení:   Česká národní banka, číslo účtu      
zastoupena:  MUDr. Zuzana Barboríková, MBA, ředitelka 
ID datové schránky:  vkthpk3  
 
dále jen „objednatel“ 
 
a 
 
2. Bc. Miroslav Abel, MBA 
se sídlem:    Nedabyle 74, 370 06 Nedabyle   
IČO:   49063502 
DIČ:   CZ7103021222 
Bankovní spojení:   FIO banka, číslo účtu  
ID datové schránky:  mm86php 
   
dále jen „poskytovatel“ 
(objednatel a poskytovatel společně též jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „smluvní 
strana“) 
 
 
 

1. Účel a předmět smlouvy 
 

1.1. Účelem této smlouvy je nevýhradní poskytování služeb poskytovatelem objednateli, spočívajících 
v poskytování komplexních služeb poskytovatele jakožto Enterprise architekta s cílem vytvořit, 
implementovat, testovat a dále řídit strategii informačních technologií objednatele a podílet se na 
plánování, implementaci a řízení systémů a dílčích nástrojů podnikových informačních technologií 
a dalších souvisejících technologií, nezbytných pro zajištění komplexní informační infrastruktury 
objednatele, a to při celém existenčním cyklu takového systému, včetně jeho dílčích funkčních 
prvků a nástrojů. 

1.2. Předmětem smlouvy je úprava podmínek smluvních vztahů mezi objednatelem a poskytovatelem 
při poskytování služeb poskytovatele jakožto Enterprise architekta, kterými bude naplněn účel dle 
ujednání 1.1. této smlouvy. Takovými službami bude přinejmenším následující: 
a) zpracování business analýz  
b) navrhování modelů enterprise architektury 
c) navrhování dílčích prvků technologické infrastruktury nebo aplikační architektury 



 
  

 Rámcová smlouva – Enterprise Architect 

____________________________________________________________________________________________________
Psychiatrická nemocnice Bohnice, státní příspěvková organice, Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

IČO 00064220, DIČ CZ00064220,  Bank. spojení ČNB 16434081/0710, e-mail  www.bohnice.cz 
 
                                                                                                 Stránka 2 z 6 

d) poskytování podpory vývojářům, včetně koordinace vývojářského a realizačního týmu 
e) součinnost při kontrole kvality 
f) spolupráce při implementaci podnikových informačních systémů 
g) účast na zasedáních pracovní skupiny 

 
1.3. Je-li to pro dílčí služby vhodné a účelné, je poskytovatel povinen vytvářet ke službám v rozsahu dle 

ujednání 1.2. smlouvy odpovídající dokumentaci dle jejích standardních metodik a dále 
zpracovávat, využívat a poskytovat objednateli a jeho relevantním zaměstnancům diagramy, či 
jiné obdobné deskripční a kvantifikační výstupy, dle kterých bude objednatel schopen hodnotit 
postupy, návrhy a závěry, které jsou výsledkem služeb poskytovaných poskytovatelem v rámci 
této smlouvy. 

1.4. Služby budou poskytovatelem poskytovány na základě písemných pokynů objednatele. Tyto 
pokyny budou stanoveny objednatelem ad-hoc a budou definovány na zasedání pracovní skupiny, 
kterých se bude poskytovatel účastnit, a v rámci kterých budou udělovány písemné pokyny, 
včetně stanovení mezních termínů pro splnění dílčích povinností a poskytnutí dílčích služeb.   

1.5. Byl-li pokyn k poskytnutí služeb udělen jinak než postupem dle ujednání 1.4. této smlouvy, je 
poskytovatel povinen informovat objednatele na jeho žádost písemnou formou o 
předpokládaném časovém a věcném rozsah poskytovaných služeb. Poskytovatel současně stanoví 
nejzazší datum poskytnutí dílčích služeb.  

1.6. Poskytovatel je povinen poskytnout služby v souladu s pokynem objednatele. Pokud vyjde najevo 
potřeba změn a úprav oproti pokynu objednatele, je poskytovatel povinen takové změny 
konzultovat s objednatelem. Změny potvrzených pokynů je možno provést pouze písemnou 
formou. Pro potřeby tohoto ustanovení se za písemnou formu považuje i e-mail. 

1.7. Poskytovatel je povinen vrátit objednateli veškeré zapůjčené zdroje, bez ohledu na jejich povahu, 
které pro svoji činnost dle této smlouvy od objednatele obdržel, pokud se obě strany nedohodnou 
jinak, a to ve lhůtě tří dnů od skončení doby, na kterou je tato smlouva sjednána, případně ve 
lhůtě tří dnů od jiného zániku této smlouvy, zanikne-li jiným způsobem než uplynutím doby, na 
kterou je sjednána. 

 
2. Cena a platební podmínky 

 
2.1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za služby poskytnuté v rámci služeb dle této smlouvy 

nepřesáhne 500.000,- Kč bez DPH za celou dobu trvání této smlouvy. 
2.2. Celková cena dle ujednání 2.1. této smlouvy je nejvýše přístupná, přičemž obsahuje náklady 

poskytovatele na plnění dle této smlouvy a jednotlivých pokynů objednatele, vč. nákladů na 
dopravu a dalších (např. náklady na přepravu, dodání průvodní dokumentace) a jakékoliv další 
výdaje spojené s poskytnutím služeb poskytovatelem. 

2.3. Cena za služby poskytnuté dle pokynů objednatele bude stanovena časovou náročností daného 
úkolu počítanou v celých hodinách vynásobenou hodinovou sazbou, kterou stanovují smluvní 
strany dohodou na 1.000,- Kč bez DPH za každou započatou hodinu poskytnutých služeb, ke 
kterým byl objednatelem stvrzen výkaz práce. 

2.4. Poskytovatel je oprávněn požadovat po objednateli úhradu ceny již poskytnutých služeb, které 
byly poskytnuty v souladu s ujednáními 1.4. a 1.5.,  a ke kterým byl po jejich poskytnutí stvrzen 
pověřenou osobou objednatele výkaz práce. Úhradu ceny může objednatel požadovat vždy po 
poskytnutí všech služeb vyplývajících písemného pokynu, nejčastěji však jednou za kalendářní 
měsíc. 

2.5. Úhradu ceny za služby poskytnuté na základě písemného pokynu objednatele a stvrzeného výkazu 
práce provede objednatel na základě faktury vystavené poskytovatelem, kde na jednu fakturu 
připadají služby poskytnuté v rámci právě jednoho pokynu objednatele, nebo v rámci právě 
jednoho kalendářního měsíce. Pokud byl rozsah poskytnutých služeb v průběhu jejich poskytování 
změněn ve smyslu ujednání 2.2. této smlouvy, má poskytovatel nárok na úhradu služeb 
v dodatkem změněném rozsahu. 



 
  

 Rámcová smlouva – Enterprise Architect 

____________________________________________________________________________________________________
Psychiatrická nemocnice Bohnice, státní příspěvková organice, Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

IČO 00064220, DIČ CZ00064220,  Bank. spojení ČNB 16434081/0710, e-mail  www.bohnice.cz 
 
                                                                                                 Stránka 3 z 6 

2.6. Cena za služby bude objednatelem hrazena formou dílčích plateb odpovídajících službám 
poskytnutým za dílčí poskytnuté služby dle pokynů objednatele v souladu s touto smlouvou, a to 
na základě faktury vystavené poskytovatelem objednateli. Taková faktura musí obsahovat 
podrobný popis služeb a časový rozsah služeb poskytnutých za služby poskytnuté dle pokynu 
poskytovatele v daném fakturačním období. 

2.7. Splatnost faktury je 30 dnů od okamžiku jejího doručení objednateli, ne však dříve než po řádném 
poskytnutí služeb. Dnem splnění platební povinnosti z faktury se rozumí den odepsání příslušné 
částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 

2.8. Poskytovatel odešle fakturu prostřednictvím elektronické pošty ve formátu PDF na adresu 
 Úhrada ceny bude provedena bezhotovostně na účet poskytovatele. Jestliže 

je to možné, zasílá poskytovatel faktury i ve formátu ISDOC. 
2.9. Daňový doklad – faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu – faktury dle § 29 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené v § 
435 OZ. Daňový doklad musí obsahovat cenu bez DPH, DPH a celkovou cenu s DPH, evidenční číslo 
smlouvy a výkazu práce.  

2.10. Objednatel je oprávněn daňový doklad – fakturu vrátit bez zbytečného odkladu po jejím doručení 
v případě, že bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude úplná. Poskytovatel je povinen 
odstranit nesprávné údaje či doplnit chybějící údaje. Lhůta splatnosti začne plynout dnem 
doručení opravené faktury objednateli. 

2.11. Objednatel s poskytovatelem se dohodli, že v případě, že by objednatel neuhradil cenu za služby 
včas v souladu s článkem 2.5. této smlouvy, může poskytovatel po objednateli požadovat smluvní 
úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení – posuzováno od data 
splatnosti daňového dokladu. 

2.12. Pro případ nedodržení termínu poskytnutí služeb stanoveného v souladu s články 1.4., nebo 1.5. 
této smlouvy, má objednatel právo uplatnit vůči poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- bez 
DPH za každý i započatý den prodlení. Celková výše smluvní pokuty není omezena. 

2.13. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na možnost objednatele požadovat náhradu škody vzniklé 
porušením povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

2.14. Práva z odpovědnosti za vady se řídí příslušnými ustanovením občanského zákoníku. 
2.15. Pokud objednatel u poskytovatele uplatní nárok na odstranění vady služeb ve lhůtě splatnosti 

faktury, není objednatel povinen až do jejího odstranění uhradit poskytovatelem požadovanou 
dílčí úhradu poskytnutých služeb v rozsahu dle výkazu práce. 

2.16. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do třiceti (30) dnů od data, kdy byla povinné straně 
doručena písemná výzva k zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany 
uvedený v písemné výzvě. 
 
 

3. Vykazování práce a služeb 
 

3.1. O poskytnutí dílčích služeb v souladu s články 1.4., nebo 1.5. této smlouvy, vyhotoví poskytovatel 
výkaz práce, ve kterém definuje věcný a časový rozsah poskytnutých služeb.  

3.2. Výkaz práce nabývá platnosti podpisem pověřenou kontaktní osobu objednatele uvedenou v této 
smlouvě. Každému výkazu práce přidělí poskytovatel pořadové číslo vzestupně počínaje 
jedničkou.  

3.3. V případě, že poskytované služby vykazují vady, tedy např. služby cílené na zajištění určité 
funkcionality, kde tato funkcionalita po provedení služeb není funkční, případně nebyly služby 
poskytnuty v rozsahu stanoveném pokynu objednatele, je poskytovatel povinen bezplatně 
odstranit vady a uvést věci do stavu odpovídající předpokladům dohodnutým schváleným 
pokynem. Za takové odstranění vad nenáleží poskytovateli náhrada nákladů. 

3.4. Objednatel je povinen, v případě, že poskytovatelem poskytnuté služby nevykazují vady či 
nedostatky oproti rozsahu služeb stanovenému pokynem objednatele, stvrdit výkaz práce 
podpisem pověřené osoby stanovené v této smlouvě. 



 
  

 Rámcová smlouva – Enterprise Architect 

____________________________________________________________________________________________________
Psychiatrická nemocnice Bohnice, státní příspěvková organice, Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

IČO 00064220, DIČ CZ00064220,  Bank. spojení ČNB 16434081/0710, e-mail  www.bohnice.cz 
 
                                                                                                 Stránka 4 z 6 

3.5. Kontaktní osobu objednatele a současně osobou pověřenou objednatelem ke stvrzení výkazu 
práce ve smyslu ujednání 3.4. této smlouvy je: 
 
Jméno a příjmení:   
tel.:    
e-mail:    
 

 
4. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
4.1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry z této 

smlouvy vyplývající, vznikající a související, platným právem České republiky. 
4.2. Případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této smlouvy, nemají přednost před ujednáními v 

této smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byt' by tato ustanovení neměla donucující účinky. 
4.3. Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy stane pro 

některou ze smluvních stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit závazky vyplývající 
ze smlouvy.  

4.4. Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky ze smlouvy třetí osobě nebo 
jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

4.5. Každá ze smluvních stran souhlasí, aby druhá smluvní strana za účelem sjednání a uzavření této 
smlouvy zpracovávala a uchovávala v písemné, listinné a automatizované podobě osobní údaje 
pověřených zaměstnanců, a prohlašují, že jejich zaměstnanci byli poučeni o svých právech v 
souvislosti se zpracováním svých osobních údajů a že jde o zpracování pro účely oprávněných 
zájmů správce ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, a 
souvisejících českých právních předpisů. 

4.6. Za účelem zveřejnění této smlouvy uděluje poskytovatel na dobu neurčitou souhlas se 
zveřejněním svých osobních údajů v registru smluv. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení 
této smlouvy za obchodní tajemství. 
 
 

5. Práva k autorským dílům a licenční ujednání 
 

5.1. Vzniknou-li v rámci poskytování služeb dle této smlouvy a jednotlivých pokynů objednatele díla 
podléhající autorskoprávní ochraně, platí, že poskytovatel uděluje objednateli výhradní licenci a to 
bez omezení časového, místního a věcného. 

5.2. Poskytovatel výslovně uděluje objednateli svolení k provádění změn či jiných zásahů do 
autorských děl, vzniklých v rámci poskytování služeb jakožto plnění dle této smlouvy. Za jiné 
zásahy se pro účely plnění dle této smlouvy považuje zpracování, rozšíření, upravení, případně 
spojení s jiným dílem a jiné obdobné nakládání s autorským dílem. 

5.3. Odměna za vytvoření autorského díla je zahrnuta v ceně služeb, jejichž poskytnutí je 
předpokladem vytvoření autorského díla. Poskytovatel prohlašuje, že cena služeb uvedená 
v ujednání 2.3. této smlouvy byla stanovena dohodou poskytovatele a objednatele a poskytovatel 
při jejím stanovení zahrnul do této ceny nároky na odměnu za poskytnutí licencí ke všem 
vznikajícím autorským dílům, mají-li taková vzniknout. 
 

 
6. Závěrečná ustanovení 

 
6.1. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 

odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle 
na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by povinná smluvní strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo 



 
  

 Rámcová smlouva – Enterprise Architect 

____________________________________________________________________________________________________
Psychiatrická nemocnice Bohnice, státní příspěvková organice, Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

IČO 00064220, DIČ CZ00064220,  Bank. spojení ČNB 16434081/0710, e-mail  www.bohnice.cz 
 
                                                                                                 Stránka 5 z 6 

překonala a dále, že by v době vzniku překážku předvídala. Odpovědnost nevylučuje překážka, 
která vznikla teprve v době, kdy povinná smluvní strana byla v prodlení se svými povinnostmi dle 
smlouvy. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž 
jsou tyto povinnosti spojeny. 

6.2. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich 
nezpůsobí neplatnost celku. Pokud by se v důsledku vydání obecně závazného právního předpisu 
kterékoliv ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s právním řádem a tento rozpor by způsoboval 
neplatnost, bude tato posuzována jako by takové ustanovení nikdy neobsahovala a smluvní strany 
se budou řídit obecně závaznými právními předpisy. 

6.3. Smlouva zahrnuje úplnou dohodu smluvních stran a neexistují žádné jiné ústní ani písemné 
smlouvy, kterými by se smlouva řídila. Její obsah lze měnit pouze písemnými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že jména kontaktních osob 
a kontaktní údaje uvedené ve smlouvě lze měnit jednostranným písemným oznámením zaslaným 
druhé smluvní straně. 

6.4. Jakékoliv informace, oznámení a sdělení, které mají být sděleny jednou ze smluvních stran druhé 
smluvní straně, budou považovány za řádně předané, pokud budou osobně předány kontaktní 
osobě nebo zástupci druhé smluvní strany nebo pokud budou zaslány doporučenou poštou nebo 
datovou schránkou na adresu smluvní strany uvedenou v této smlouvě. 

6.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. 

6.6. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této smlouvy postupovala čestně 
a transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy 
a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany se zavazují jednat a případně přijmout 
taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření ze spáchání trestného činu či k jeho 
spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zákona č. 
40/2009 Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

6.7. Tato smlouva může být před uplynutím sjednané doby platnosti ukončena na základě písemné 
smlouvy smluvních stran nebo na základě písemné výpovědi učiněné jednou ze smluvních stran a 
doručené druhé smluvní straně, a to i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 2 měsíce. Výpovědní 
doba se počítá od prvního dne kalendářního měsíce, který následuje po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Od této smlouvy 
může být rovněž odstoupeno v případě, že je tak v této smlouvě dohodnuto a/nebo v případě, že 
ji druhá smluvní strana podstatným způsobem poruší. Účinky odstoupení nastávají okamžikem 
doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy 
zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy. Odstoupení od smlouvy se 
netýká zejm. nároku na náhradu škody, smluvní pokutu a povinnost mlčenlivosti.  

6.8. Pro účely této smlouvy se za její podstatné porušení považuje takové porušení, u kterého smluvní 
strana porušující dohodu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, s 
přihlédnutím ke všem okolnostem daného obchodního případu, by druhá smluvní strana neměla 
zájem dohodu uzavřít. Za podstatné porušení smlouvy na straně objednatele se zejména považuje 
prodlení s úhradou jakýchkoliv finančních závazků vůči poskytovateli po dobu delší 90 dnů a na 
straně poskytovatele prodlení s poskytnutím služeb po dobu delší 30 kalendářních dnů anebo 
poskytnutí služeb v rozporu s podmínkami smlouvy nesplňující požadavky dle zvláštních právních 
předpisů. 

6.9. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Objednatel a 
poskytovatel obdrží po jednom vyhotovení. Toto neplatí v případě, že tato smlouva byla 
podepsaná elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

6.10. Na důkaz souhlasu se zněním této smlouvy, která není uzavírána v tísni, ani za nápadně 
nevýhodných podmínek, připojují na její závěr dle své svobodné a pravé vůle smluvní strany své 
podpisy. 



 
  

 Rámcová smlouva – Enterprise Architect 

____________________________________________________________________________________________________
Psychiatrická nemocnice Bohnice, státní příspěvková organice, Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 

IČO 00064220, DIČ CZ00064220,  Bank. spojení ČNB 16434081/0710, e-mail  www.bohnice.cz 
 
                                                                                                 Stránka 6 z 6 

  

V Praze dne: _____________ V ___________ dne: ___________ 

  

_________________________   __________________________ 

Psychiatrická nemocnice Bohnice 
MUDr. Zuzana Barboríková, MBA 
                     ředitelka 

Bc. Miroslav Abel, MBA 

 
 




